Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Requerimento nº 21/2008

Domingos Lauriano Floriano e Benedito Ignácio
Giudice, Vereadores em exercício junto a este r. Parlamento, usando de suas
atribuições legais, requerem se digne Vossa Excelência, de informar quais
foram os convênios firmados, até o presente momento, pela Prefeitura de
Joanópolis durante a Administração 2005-2008, bem como, esclarecer quais os
agentes políticos (Deputados, Senadores etc.) que atuaram decisivamente para a
viabilização dos referidos convênios, quer por intermédio de apresentação de
Emendas ao Orçamento, quer via ações políticas diversas.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo
Municipal.

Joanópolis, 25 de julho de 2008.

Domingos Lauriano Floriano
Vereador

Benedito Ignácio Giudice
Vereador